批償付股份予李先生，將第二筆貸款（未償還本金總額連同累計至本公告日期之利息合共
為人民幣5,715,068元（約7,040,964港元））資本化為本公司之股本，從而悉數及最終償付第
二筆貸款。本公司同意根據第二份償付契據承擔佛山瑞豐之還款責任，並於二零一二年三
月三十一日或之前（或本公司與李先生可能議定之較後日期）發行第二批償付股份，以悉
數及最終償付第二筆貸款。

將發行予李先生之第二批償付股份（即32,179,910股新股份）將根據一般授權獲發行，佔本
公司於本公告日期之已發行股本約0.80%及本公司經配發及發行該等貸款償付股份及（倘
完成認購事項）認購股份（定義見認購事項公告）擴大之已發行股本約0.77%。

第二份償付契據之條件

完成資本化第二筆貸款及發行第二批償付股份須待達成全部以下條件後方可作實：

(i) 創業板上市委員會批准第二批償付股份上市及買賣；及

(ii) 本公司已於股東特別大會上取得股東批准（如有需要），准許配發及發行第二批償付
股份。

發行該等貸款償付股份之一般授權

該等貸款償付股份一經發行後，將互相之間及與配發及發行該等貸款償付股份當日之已
發行股份於各方面均擁有相同地位。

5

由於該等貸款償付股份將根據一般授權配發及發行，故此發行該等貸款償付股份毋須取
得股東批准。根據一般授權可予發行之股份最高數目為737,852,360股股份。假設認購事項
（定義見認購事項公告）已告完成，本公司已根據一般授權配發及發行335,672,000股股份。
現有一般授權下之餘額402,180,360股股份足夠用以配發及發行該等貸款償付股份。本公司
於本公告日期前30日內並無購回任何股份。

發行該等貸款償付股份之發行價

發行各股貸款償付股份之發行價為0.2188港元，較：

(i) 股份於二零一二年二月十七日（即緊接該等償付契據日期前之最後交易日）在聯交所
所報之收市價每股0.265港元，折讓約17.43%；及

(ii) 股份於緊接本公告日期前之最後五個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約0.273

港元，折讓約19.85%。

發行價乃經由本公司與黃先生經參考上文所示之股份當前市價後，按公平原則磋商而釐
定。發行價亦經由本公司與李先生經參考上文所示之股份當前市價後，按公平原則磋商而
釐定。董事認為，發行價及該等償付契據之條款及條件屬公平合理，並符合本公司及股東
之整體利益。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准該等貸款償付股份上市及買賣。

6

本公司之持股架構

假設配售事項及認購事項均已完成，本公司於緊接完成發行該等貸款償付股份前，及緊隨
完成發行該等貸款償付股份後之持股架構如下：

股東 現有持股量（於本公告日期）
緊隨配售事項及

認購事項後的持股量
緊隨配售事項、 認購事項及

發行該等貸款償付股份後的持股量
股數 概約百分比 股數 概約百分比 股數 概約百分比

創智（附註） 1,875,000,000 46.9% 1,875,000,000 46.4% 1,875,000,000 44.8%
余允抗 4,218,000 0.1% 4,218,000 0.1% 4,218,000 0.1%

公眾股東
承配人 – – 43,672,000 1.1% 43,672,000 1.0%
黃先生 – – – – 113,671,707 2.7%
李先生 – – – – 32,179,910 0.8%
其他公眾股東 2,119,057,000 53.0% 2,119,057,000 52.4% 2,119,057,000 50.6%

總計 3,998,275,000 100.0% 4,041,947,000 100.0% 4,187,798,617 100.0%

附註：

創智集團有限公司為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司，並由余允抗先生（主席兼執行董事）及余

維強先生（執行董事）分別實益擁有50%之權益。

訂立該等償付契據之理由

該等償付契據將該等貸款之未償還本金及利息轉為本公司之股本，因此可以更具效率及
效益之方式削減本集團之借貸金額，並改善其營運資金狀況。董事認為， 盡量保留更多的
流動資金，藉以鞏固本集團的財務狀況及達致可持續業務增長，實符合本公司之利益。由
於黃先生及李先生看好石化產業，而彼等亦願意接納以該等貸款償付股份以悉數及最終
償還該等貸款，董事認為此舉對本公司有利。

7

本公司於過往十二個月期間的集資活動

緊接本公告日期前過去十二個月內，本公司曾進行以下集資活動：

完成公告日期 事項 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零一一年二
月十八日

配售總本金額最多
444,500,000港元的
三年期零票面息可
換股債券

約433,000,000港元 用作收購燃料油加工及
相關業務的資金（收
購已於二零一零年
十二月三十一日完
成）及營運資金。

全數所得款項淨額已用
作收購燃料油加工及
相關業務的資金（收購
已於二零一零年十二
月三十一日完成）及營
運資金。

二零一一年三
月十四日

配售合共145,000,000

份非上市認股權證
約174,000,000港元
（若所有非上市